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TÁMESIS

 

Datos pueden variar por zona, año y época de siembra. 
Consulte con su zonal Tuniche.

 

DESCRIPCIÓN 
Híbrido que se caracteriza por ser una planta  muy alta y de gran 

follaje, de color verde intenso. Muy buen stay green.

Presenta mazorcas homogéneas y con buen llenado de granos.

Rendimientos 
a toda prueba

silo intermedio  FAO 600

MAZORCA

Coronta: rosada

Nº hileras: 16

Nº granos/hilera: 38-40

Tipo de grano: dentado

PLANTA

Altura Planta: 3,7 m

Factor verde: excelente

Hojas: onduladas

MARCO DE SIEMBRA 

Semillas por metro: 7,5 sem/m*
*Recomendación para siembras a 75 cm entre hilera, 
en condiciones normales.

Población: 94.000 pl/ha a cosecha

Desinfección:

ADAPTABILIDAD
Regiones Metropolitana a Bío Bío

Fecha 
límite de 
siembra

Días de 
emergencia 
a cosecha

R.M.

O´Higgins

Curicó-Talca

Linares

Ñuble, Bío Bío

30 nov

30 nov

30 nov

15 oct

30 oct

150 días

150 días

150 días

155 días

155 días

87
ton mv/ha
30 ton ms/ha
% materia seca (base 35%)


